
Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
 

Opatření děkana č. 7/2024  
Titul „Fakultní škola FF UK“ 

při Filozofické fakultě Univerzity Karlovy 

Část I 
Preambule 

 
Označení „Fakultní škola FF UK“ představuje formu úzké spolupráce mezi Filozofickou 
fakultou Univerzity Karlovy (dále jen „FF UK“) a spolupracující vzdělávací institucí, která 
poskytuje pedagogické odborné praxe studentům FF UK na vynikající úrovni (dále 
„spolupracující škola“ či po udělení titulu „fakultní škola“). Tyto subjekty se stávají partnery 
v pedagogické a edukační činnosti ve smyslu zprostředkování kvalitního studia studentům FF 
UK v rámci všech stupňů akreditovaných studijních programů připravujících na povolání 
učitel/učitelka. 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1. Toto opatření upravuje postup při udělování titulu „Fakultní škola FF UK“ (dále také 
„titul“) spolupracujícím školám, které splňují kritéria stanovená tímto opatřením. 

2. Cílem procesu je kultivace vzdělávacího prostředí, a to především v oblasti přípravy a 
realizace pedagogických praxí a výzkumu. Fakultní školy jsou ukázkou příkladné 
pedagogické práce s žáky a podílejí se na tvorbě podnětného, vstřícného a vlídného 
prostředí pro pedagogickou a odbornou činnost. 

Čl. 2 
Kritéria pro udělení titulu 

1. Spolupracující škola poskytne v souladu s čl. 5 odst. 2 tohoto opatření externí hodnocení 
kvality školy, kterou zajišťuje Česká školní inspekce, a to na úrovni výborná nebo 
očekávaná úroveň podle Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání1. 

2. Ve spolupracující škole je dlouhodobě realizována kvalitní výuka, kterou zajišťují 
kvalifikovaní pedagogové odpovídajících aprobací. Výuka poskytovaná na spolupracující 
škole je kvalitní nejenom po stránce obsahové, ale i z hlediska uplatňování nejrůznějších 
forem a metod výuky.  

3. Vedení a zaměstnanci spolupracující školy aktivně komunikují s osobou pověřenou za 
FF UK a přidělenými studenty, kteří u nich aktuálně vykonávají praxi na základě 
Rozhodnutí o přidělení studenta. Kvalitní spolupráce mezi spolupracující školou a FF UK 
trvá v době udělení titulu po dobu nejméně 3 let a je realizována na základě Rámcové 
smlouvy o spolupráci. 

 
1 Blíže viz https://www.csicr.cz/cz/cz/DOKUMENTY/Kriteria-hodnoceni.  

https://www.csicr.cz/cz/cz/DOKUMENTY/Kriteria-hodnoceni


Čl. 3 
Závazky Fakultní školy FF UK 

1. Fakultní škola dbá dobrého jména FF UK a Univerzity Karlovy a v souvislosti s užíváním 
titulu postupuje v souladu s vnitřními předpisy Univerzity Karlovy. 

2. Fakultní škola se veřejně hlásí k titulu a spolupráci s FF UK, které deklaruje například ve 
svém školním vzdělávacím programu či na webových stránkách fakultní školy. O 
spolupráci s FF UK informuje žáky, jejich zákonné zástupce a svého zřizovatele. 

3. Fakultní škola je otevřená vůči studentům a zaměstnancům FF UK a aktivně s nimi 
komunikuje za účelem zvýšení efektivity pregraduální přípravy budoucích učitelů a 
dalších pedagogických pracovníků. Fakultní škola se podílí na komplexním rozvoji 
studentů FF UK. 

4. Fakultní škola vytváří prostředí vhodné pro ověřování nových vyučovacích metod a 
metodických postupů.  

5. Provázející učitelé, tedy zaměstnanci fakultní školy, kteří zajišťují vedení praxí, se věnují 
svému osobnostnímu a profesnímu rozvoji. 

6. Vedení fakultní školy podporuje učitele své školy, kteří mají přiděleného praktikanta z FF 
UK, v tom, aby měli prostor na práci se studentem vč. poskytování zpětné vazby. 

7. Pominou-li podmínky pro udělení titulu dle tohoto opatření, je fakultní škola povinna 
bezodkladně informovat FF UK. 

Čl. 4 
Závazky FF UK 

1. FF UK poskytuje fakultní škole podporu při realizaci odborných praxí, a to zejména 
metodickou podporu na vyžádání fakultní školy, zapojení provázejících učitelů do 
projektů FF UK a poskytování výsledků realizovaných průzkumů a výzkumů v souvislosti 
s činností fakultní školy dle aktuálních možností.  

2. FF UK pravidelně informuje fakultní školy o akcích pořádaných na FF UK a umožňuje, aby 
se provázející učitelé do programu zapojili. 

Čl. 5 
Udělení titulu 

1. Tento nenárokový titul je udělen formou uzavření smlouvy o udělení titulu Fakultní škola 
FF UK (dále jen „smlouva“) na návrh Rady Centra učitelství FF UK. Pro návrh udělení titulu 
se vyžaduje nadpoloviční většina hlasů členů Rady Centra učitelství FF UK.  

2. Hlasování Rady Centra učitelství FF UK předchází důkladné seznámení se s komplexními 
podklady, které poskytuje spolupracující škola pomocí evaluačního formuláře. 
Spolupracující škola odpovídá za pravdivé a úplné vyplnění evaluačního formuláře, který 
tvoří přílohu č. 1 tohoto opatření, a doručí jej prostřednictvím e-mailové adresy: 
ucitelstvi@ff.cuni.cz. Okamžikem doručení evaluačního formuláře FF UK se spolupracující 
škola stává součástí řízení o výběru fakultních škol a bere na vědomí, že bude posouzena 
jako uchazeč o tento titul. 



3. Za předpokladu splnění kritérií dle čl. 2 tohoto opatření, je spolupracující škole udělen 
titul, který je škola oprávněna používat po dobu trvání účinnosti smlouvy o udělení titulu 
Fakultní škola FF UK (dále jen „smlouva“), nejdéle však po dobu trvání 5 let. Platnost titulu 
Fakultní škola FF UK lze následně prodloužit v případě, že obě strany vyhodnotí dosavadní 
spolupráci jako dostatečnou a přínosnou. 

4. Ve smlouvě jsou mimo jiné určeny kontaktní osoby, které zajišťují vzájemnou komunikaci 
mezi FF UK a fakultní školou a dále administrativní činnost při přidělování studentů pro 
účely vykonání praxí. 

5. Smlouva zanikne uplynutím času dle čl. 5 odst. 3 tohoto opatření, písemnou dohodou 
smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran, přičemž 
výpovědní doba je stanovena v délce jednoho měsíce, a která začíná běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Strany jsou povinny 
dokončit veškerá již zahájená plnění probíhající na základě smlouvy v daném 
akademickém/školním roce beze změny, nedohodnou-li se jinak. 

6. Smlouvu lze měnit výhradně formou písemných vzestupně číslovaných dodatků.  

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí tohoto opatření je příloha č. 1 – Evaluační formulář. 

2. FF UK si vyhrazuje právo toto opatření či jeho přílohy jednostranně měnit, přičemž 
případné změny písemně oznámí fakultním školám. 

3. Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dne 7. 5. 2024 

 
 
V Praze dne 7. 5. 2024 
UKFF/273416/2024 
 

Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 
děkanka FF UK 

 



Příloha č. 1 
 

Evaluační formulář 
 
Tento formulář slouží jako podklad pro rozhodnutí Rady Centra učitelství FF UK dle 
čl. 5 odst. 2 Opatření děkana č. 7/2024. Spolupracující škola odpovídá za poskytnutí úplných 
a pravdivých informací prostřednictvím tohoto formuláře. Spolupracující škola bere na 
vědomí, že okamžikem doručení vyplněného evaluačního formuláře FF UK bude zařazena do 
řízení o výběru fakultních škol a bude posouzena jako potenciální uchazeč o tento titul.  
 

 

Identifikační údaje spolupracující školy 

Název:  
Sídlo:  
IČO:  
Zastoupená:  

Informace dle čl. 2 Opatření děkana č. 7/2024 

Poskytněte FF UK přílohou nejnovější externí hodnocení kvality výuky vaší instituce dle 
Kritérií hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání České školní inspekce. 

Uveďte, jak dlouho trvá spolupráce mezi FF UK a vaší institucí? Uveďte, kdy byla uzavřena 
rámcová smlouva s FF UK. 
 

Uveďte, kolik pedagogických praxí bylo během spolupráce zahájeno? 
 

Uveďte, kolik pedagogických praxí bylo během spolupráce úspěšně dokončeno? 
 

Uveďte, v čem spatřujete vysokou úroveň kvality výuky ve vaší instituci? Např. úspěchy 
žáků v celorepublikových či nadnárodních soutěžích, dále projekty či výzkumy, do kterých 
jste dlouhodobě zapojeni jako vzdělávací instituce, apod.  
 
Uveďte, v čem spatřujete vysokou úroveň kvality výuky z hlediska uplatňování moderních 
forem a metod výuky? Např. nadstandardní kvalifikace či pracovní zkušenosti pedagogů, 
pomůcky a vybavení využívané při výuce, apod. 
 

 
V … dne … 
 
 

 
Podpis  

        
 
 


	Univerzita Karlova, Filozofická fakulta

